### PUBLIC NOTICE Before Sh. Rajiv Tewari,

Asstt. Estate Officer, UT., Chandigarh. Sub .Transfer of Lease Hold Rights in respect of Commercial Booth No. 39, Sector 11, Chandigarh (RBL Commercial Booth No. 39,566101 1,511 tered Will of Late Sh Shiv Dayal.

It is notified for the information of general public and all concerned that as per record of this office Sh./smt.Sh Shin Dayal is the owner/lessee of Commercial Booth No. 39, Sector 1. Chandigarh to the extent of 100.00% Share

has been informed by Vishal Batra that Sh./Smt. Sh Shi Dayal expired on 01/10/2023 and he/she/they has/have also ntimated the following legal heirs of the deceased owner

Name of Legal Heir Relation with dece Pushpa Rani Wife (Decea Wife (Deceased) Vijay Chaudhary

Pooja Marwaha Sanjay Kumar Now, Vishal Batra has/have applied for the Transfer of Lea. Rights in respect of Commercial Booth No. 39 Sector 11 Chandigarh, to the extent of 100.00% Share held by Late Sh Shiv Dayal in his/her/their favour, on the basis of Un-Registered Will dated 25/09/2023. If anybody has any information about any other legal heir(s) of the deceased other than mentioned ive, the same may be intimated to the Estate Officer, U.T

Chandigarh, immediately. If anybody has any objection upon the mutation of the said share in the said property, in favour of the above named applicants, he/she/they may furnish the same in writing (supported with affidavit duly attested by Magistrate/Notary)in the office of the undersigned within 30 days from the date of publication of this notice, failing which the said share in the said property will be mutated accordingly in the name of above said beneficiarylies and no further claim whatsoever shall be entertained at any later stage.

DATE: 05/09/2025

on or before 30-09-2025.

28.08.2025

Rs. 23,74,879/-

directed as under:-

should not be granted;

or all offers without assigning any reasons.

rule 5 of the Debt Recovery Tribunal (Procedure) Rules, 1993.

Ludhiana, Punjab through its Proprietor Sh. Rakesh Sharma.

Bhawan Kalan, Ludhiana, Pun jab Proprietor of M/s Rakesh Enterprises.

Asstt. Estate Officer, Exercising the power of Estate Officer, U.T., Chandigarh.

**O**STATE BANK OF INDIA

CORRIGENDUM

This is with reference to the E-Auction notice published in the newspapers "INDIAN EXPRESS" and "DAILY CHARDIKALA" dated 03.09.2025
This is to inform that Sr. No. 3-Account: M/s Jai Shiv Bhole Rice Mills

Sr. No. 5-Account: M/s S.K. Wine Partnership Firm and Sr. No. 7

Account: M/s Satguru Commission Agents. Pls read the Possession Type as "Physical Possession" instead of "Symbolic Possession". Al

THE PUNJAB STATE COOPERATIVE BANK LTD. SCO NO. 175-187, SECTOR 34-A, CHANDIGARH

**NOTICE INVITING TENDER** 

Sealed tenders are invited from reputed and experienced

contractors/agencies for the Annual Maintenance Contract

(AMC) of 2 DG Sets (160 KVA & 380 KVA) and 11 KVA Substation

installed at the Head Office, SCO 175-187, Sector 34-A

Chandigarh. DNIT can be procured from the Engineering Section of

the bank or downloaded from the bank's website www.pscb.in, on or before 20-09-2025. The application complete in all aspects must

be submitted in physical form at the General Manager

(Engineering) Office, Room No. 30, 3rd Floor, before 5:00 PM

Managing Director reserves the right to postpone or to reject any

DEBTS RECOVERY TRIBUNAL CHANDIGARH (DRT 3) Ground Floor, SCO 33-34-35 Sector-17A, Chandigarh-160017

Case No.: OA/1263/2024

Summons under sub-section (4) of section 19 of the Act, read with sub-rule (2A) o

**CANARA BANK** 

M/S RAKESH ENTERPRISES AND ANOTHER

(1) M/s Rakesh Enterprises, opposite Shanti Vikash Bhawan Road, Near Jain Colony

(2) Sh. Rakesh Sharma S/o Sh. Mul Chand Sharma, R/o H.No. 88, Shanti Vikash

SUMMONS

Whereas, OA/1263/2024 was listed before Hon'ble Presiding Officer/ Registrar or

WHEREAS this Hon'ble Tribunal is pleased to issue summons/ Notice on the said

Application under section 19(4) of the Act, (OA) filed against you for recovery of debts of

In accordance with sub-section (4) of section 19 of the Act, you, the defendants are

(i) To show cause within thirty days of the service of summons as to why relief prayed for

(ii) To disclose particulars of properties or assets other than properties and assets

(iii) You are restrained from dealing with or disposing of secured assets or such other

assets and properties disclosed under serial number 3A of the original application pending hearing and disposal of the application for attachment of properties;

(iv) You shall not transfer by way of sale, lease or otherwise, except in the ordinary

course of his business any of the assets over which security interest is created and/or

other assets and properties specified or disclosed under serial number 3A of the original

(v) You shall be liable to account for the sale proceeds realised by sale of secured

assets or other assets & properties in the ordinary course of business & deposit such

sale proceeds in the account maintained with the bank or financial institutions holding

You are also directed to file the written statement with a copy thereof furnished to the

applicant and to appear before Registrar on 16.12.2025 at 10:30 A.M. failing which the

PUNJAB & SIND BANK
(A GOVT. OF INDIA UNDERTAKING)
Amloh Road, Mandi Gobindgarh Distt: Fatehgarh Sahib (Pb.) 147301

(1) M/s Nidhi Steel Corporation, Sai Baba Market, Mandi Gobindgarh, Tehisl Amloh 8

Distt. Fatehgarh Sahib. (Punjab) Pincode 147301 through its Sole Proprietor Sh. Pawai

(2) Late Sh. Pawan Kumar S/o Sh. Prem Chand S/o Sh. Suraj Bhan R/o House No. 84

(3) Smt. Rakma Devi W/o Sh. Prem Chand S/o Sh. Suraj Bhan R/o House No. 84

Sector 20-C Mandi Gobindgarh, Tehsil Amloh & Distt. Fatehgarh Sahib (Punjab) Pincode

(4) Sh. Parshottam Kumar S/o Sh. Prem Chand S/o Sh. SurajBhan R/o House No. 84

Sector 20-C Mandi Gobindgarh, Tehisl Amloh & Distt, Fatehgarh Sahib (Punjab) Pincod

(5) Smt. Amandeep Kaur W/o Late Sh. Pawan Kumar R/o H. No. 84, Sector 20-0 Subhash Nagar, Mandi Gobindgarh, Tehisl Amloh & Distt. Fatehgarh Sahib (Punjab

(6) Ms. Garima D/o Late Sh. Pawan Kumar through its guardian Smt. Amandeep Kau

W/o Late Sh. Pawan Kumar, R/o H. No. 84, Sector 20-C, Subhash Nagar, Mandi Gobindgarh, Tehisl Amloh & Distt. Fatehgarh Sahib (Punjab) Pincode 147301.

(7) Ms. Harshita D/o Late Sh. Pawan Kumar through its guardian Smt. Amandeep Kau

W/o Late Sh. Pawan Kumar, R/o H. No. 84, Sector 20-C, Subhash Nagar, Mand Gobindgarh, Tehisl Amloh & Distt. Fatehgarh Sahib (Punjab) Pincode 147301

Reg: SALE OF SECURED ASSETS UNDER SARFAESI ACT, 2002 M/S NIDHI STEEL

This is to inform you that pursuant to the posession taken by the undersigned a

Authorized Officer under SARFAESI ACT, 2002 on 27.01.2025 vide possession notice

dated 27.01.2025 for recovery of the secured debts of Pun jab & Sind Bank BO Gobindgar

Mandi amounting to Rs. 11,76,735/- and interest thereon from 31.12.2014 with costs an

charges from M/s Nidhi Steel Corporation, the undersigned intends to sell the followin

secured assets for recovery of the entire dues for which necessary steps including

SECURED ASSETS:

1. Land Measuring 1 Biswa. Being 20/1380 Share out of 3 Bighe 09 Biswe land comprise

in Khata No. 992/1644, Khasra No.1822/369(3-9), vide Jamabandi for the year 2005-06

land situated within the Revenue Limits of Village Jassaran (Hadbast No. 2), Sub-Tehs

Mandi Gobindgarh, Tehsil Amloh, Distt. Fatehgarh Sahib. Bounded As:- East:-House

West:-Rasta 20' wide, North:-Vacant Plot, South:-Rasta 20' wide (Plot Size 15'-0"x30'-0'

Ownership in the name of Sh. Pawan Kumar S/o Sh. Perm Chand S/o Sh. Suraj Bhan Vid

Sale Deed No. 452, Bahi No. 1 Jilad No. 410, Page No. 52 Dated 29,05,2009 (Duly Attested

ector 20-C, Mandi Gobindgarh, Tehisl Amloh & Distt. Fatehgarh Sahib (Punjab) Pincode

ne: 01765-506479-82, E-mail: g0197@psb.co.in

Signature of the Officer Authorised to issue summons

Date: 26.08.2025

Given under my hand and the seal of this Tribunal on this date: 30.08.2025.

specified by the applicant under Serial No. 3A of the original application;

application without the prior approval of the Tribunal;

application shall be heard and decided in your absence.

Kumar S/o Sh. Prem Chand S/o Sh. SuraiBhan.

Pincode 147301 (Legal heir of Sh. Pawan Kumar)

CORPORATION ACCOUNT NO. 01971300004323

publication in Newspaper have been taken/are being taken.

147301

147301

147301

security interest over such assets.

PLACE : LUDHIANA AUTHORIZED OFFICER

**Managing Director** 

Exh No. 27016

oncerned are requested to please note the above amendments.

RESSED ASSETS RECOVERY BRANCH, 3RD FLOOR, AL BUSINESS OFFICE BUILDING, FOUNTAIN CHOWK, CIVIL LINES, LUDHIANA, 141 001

BEFORE THE LXXXIX ADDITIONAL CITY CIVIL AND SESSIONS JUDGE (CCH-90) AT BANGALORE COM. 0.S. NO. 595(2023)

BETWEEN: MJs. Micro Labs Limited A Company incorporated under the Companies Act, 1956 and operating under the Companies Act, 2013 having its registered office at: No.31, Race Course Road Bangalore 560 001 Represented by its General Manager and authorized representative, Mr. G. Ashok Kumar

AND M/s. Motes Pharma Private Limited & anoth

... Defendants
Summons issued under Order V Rule 20 of C.P.C.
To, Defendant No. 2; Shervotec Pharmaceuticals A
firm registered under the Indian Partnerships Act, 1932
Plot No. 824, 88.25 HPSIDC Baddi, District Solar
Himachal Pradesh . 173 205 Represented by its Partner
Managhant Technical Mr. Munnish Thaku

Mr. Munnish Thakur
Whereas the Plaintiff has instituted a suit with a prayer
to pass award damages to be paid by the Defendants,
jointly and severally, to the tune of Rs. 5,00,000/.
Rupees Five Lakhs Only for the loss suffered by Hejantiff Company for the infringement of its Registered
Trademark by the Defendants, along with interest
at the rate of 18 % per annum from the date of this
suit till realization of the decretal amount and other
consequential reliefs. Consequential reliefs. The above-mentioned Defendant No. 2 is therefore bereb

The above-mentioned Defendant No. 2; therefore hereby directed to appear before the aforementioned Court in person or through an Advocate or duly authorised agent in support of its/your defence on 25.09.2025 at 11.00 a.m. (forengon). Take notice that in case of default or failure to appear before the concerned Court the suit will be heard and determined in your absence. Given under my hand and the seal of this City Civil Court on this 01.09.2025.

Stil. Registrar

on this U1.09.2025.
Sdl- Registrar
Senior Sheristedar Commercial Court Unit,
City Civil Court, Bengaluru
ADVOCATES FOR PLAINTIFF MIs. DUA ASSOCIATES
Advocates, 130/1, 2nd Floor, Ulsoor Road Bangalore560042.

# Pnb

PUNJAB NATIONAL BANK upon /
...the name you can BANK upon /
ASSET RECOVERY MANAGEMENT BRANCH (ARMB)
SCO 60-61, First Floor, Bank Square, Sector 17-B, Chandigarh-160017, Email: cs8214@pnb.co.in

NOTICE UNDER SECTION 13(4) OF THE SECURITIZATION AND RECONSTRUCTION OF FINANCIAL ASSETS AND ENFORCEMENT OF SECURITY INTEREST ACT, 2002, READ WITH RULE 8(6) OF THE SECURITY INTEREST (ENFORCEMENT) RULES, 2002

Mr. Sandeep S/o S. Rajvir Singh, H. No. 242-A, Jarnail Enclave, Phase-2, Bhabat, M C Zirakpur, Tehsil Dera Bassi, Distt. SAS Nagar,140603, Also At. Mr. Sandeep S/o S. Rajvir Singh, 339/4, Pipliwala Town, Manimajra, Chandigarh 160101, Also At. C/o Police Line, Sector 26, Chandigarh-160019, Ms. Preeti W/o Mr. Sandeep, H. No. 242-A, Jarnail Enclave, Phase-2, Babat, M C Zirakpur, Tehsil Dera Bassi, Distt SAS Nagar, 140603, Also At: 339/4, Pipliwala Town, Manimajra, Chandigarh 160101

Dear Sir(s)/Madam(s), Sub: Sale of Secured Assets

Please refer to the notice dated 05.06.2025 issued by the undersigned/Authorized Officer u/s 13(2) of the Securitization an Reconstruction of financial Assets and Enforcement of Security Interest Act. 2002, and also possession notice dated 26.08.2025 ssued by the undersigned while taking symbolic possession of under mentioned assets: Description of immovable property:

House situated at Khewat no. 261, Khatauni no. 264 and Khasra no. 33/13/2 (7-9-4½), Kitte 1, Rakba 7 kanal 9 Marla 4½ sarsahi share 28½/1345½ i.e. 0 kanal 3 marla 1½ sarsahi, Area- Bhabat, Sub Tehsil Zirakpur, Tehsil Dera Bassi, Distt. SAS Nagar vide amabandi 2017-18 Located at H. No. 242-A, Jarnail Enclave, Phase-2, Bhabat, MC Zirakpur, Tehsil Dera Bassi, Distt. SAS Nagar 140603 msg. 95.33 sq. yds. vide Sale Deed No. 2020-21/13/1/11221, Book No. 1 Dated 23.02.2021 in the name of Preeti registered in the office of Sub registrar Zirakpur. North: H. No. 242-B, South: H. No. 242, East Rasta, West Other owners.

n this connection, you are hereby called upon to pay the outstanding dues amounting to Rs. 25,80,036.72 (Rupees Twenty Five Lakhs Eighty Thousand Thirty Six and Seventy Two paisa only) with further interest w.e.f. 31.05.2025 plus costs incurred, less recovery, if any by the undersigned while taking possession of the said assets and thereafter for preservation of the same, within 30 days from the date of receipt of this notice and get release of the aforesaid assets from the undersigned. In case you fail to pay the aforesaid amounts within the said period, the undersigned maybe constrained to sell aforesaid assets for realizing the dues and take other measures as deemed fit as per the provisions of the aforesaid Act and Rules.

Dated: 05.09.2025

Place: Chandigarh Authorized Officer, Secured Creditor

Email- arb.ludhiana@unionbankofindia.bank

Date: 07.02.2025 NOTICE TO THE BORROWER INFORMING ABOUT SALE (30 DAYS NOTICE) RULE 6(2)/8(6) OF SECURITY INTEREST (ENFORCEMENT) RULES 2002

Borrower: M/s Raj Basant Traders, Prop. Mr. Niranjan Kumar, New Grain Market, Mandi Bariwala, Distt. S Muktsar Sahib Guarantor: Mr. Om Parkash S/o Chiranji Lal, House No. 149, Ward No. 5/6, Village Bariwala, Distt. Sri Muktsa

Sub: Sale of property belonging to M/s Raj Basant Traders for realization of amount due to Bank unde the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act

2002 Jnion Bank of India (erstwhile Corporation Bank), Muktsar Branch (SCF 35, New Grain Market, Muktsar, Dist Sri Muktsar Sahib -152026) the secured creditor, caused a Demand Notice dated 29.02.2020 under Section 13(2) of the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Ac 2002, calling upon you to pay the dues within the time stipulated therein. Since you failed to comply the sai notice within the period stipulated, the Authorised Officer, has taken possession of the secured assets unde

Section 13(4) of the Act read with Rule 6/8 of Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 on 17.10.2020. even after taking possession of the secured asset, you have not paid the amount due to Bank. As such, it has become necessary to sell the below mentioned property by holding public E-Auction after 30 days from the date of receipt of thi notice through online mode. The date and time of E-Auction along with the Reserve Price of the property and the detail of the service provider, in which the E-Auction to be conducted, shall be informed to you separately

Therefore, if you pay the amount due to the Bank along with subsequent interest, costs, charges and expenses incurred by Bank before the date of publication of sale notice, no further action shall be taken fo ale of the property and you can redeem your property as stipulated in Sec. 13 (8) of the Act.

SCHEDULE OF PROPERTY Lot: 1. EMG of Commercial Grain Shop, measuring 01 Marlas 03 Sarsai 2/3 Share out of 02 Marlas, Khewa No. 475, Khatauni No. 681, Khasra No. 386(0-2), Vide Jamabandi for the year 1999-2000, Situated in the area of Bariwala, Tehsil and District Sri Muktsar Sahib (As per copy of Jamabandi for the year 2004-05 its new Khewa No. 556, Khatauni No. 752), Owned by Mr. Niranajan Kumar S/o Sh. Om Parkash. As per valuation repo Bounded as: East: Sh. Janak Raj Dhuria 14'-0", West: Street 14'-0", North: Sh. Ved Parkash 26'-0", South: Sh.

Lot: 2. EMG of House measuring 06 Marlas, Khewat No. 350, Khatauni No. 586, Khasra No. 438(0-3) 440(0-3) Vide Jamabandi for the year 1984-85, Situated in the area of Bariwala, Tehsil and District Sri Muktsar Sahib (Ai per copy of Jamabandi for the year 2004-05 its new Khewat No. 548, Khatauni No. 744). Owned by (1) Mr. On Parkash S/o Sh. Chiranii Lal. (2) Mr. Pawan Kumar S/o Sh. Chiranii Lal. As per valuation report Bounded as East: Street, West: Sh. Parmod Kumar Parshotam Kumar, North: Sh. Gobind Kumar, South: Sh. Rinku Singla Date: 07.02.2025 Place: Ludhiana Authorised Officer, Union Bank of India

### एनएमडीसी **NMDC**

Parshotam Lal 26'-0".

NMDC Ltd. (A Govt. Of India Enterprise) (ISO 9001 Company)

Bailadila Iron Ore Mine, Bacheli Complex Bacheli, Distt. - South Bastar (Dantewada), CG - 494553 Phone No.: 07857-230210, Mob.: 8085559082



एनएमडीसी

Date: 06/09/202

e-Tender Notice BIOM/BC/Contracts/Publication/2025-26/097/

tailadila Iron Ore Mines, Bacheli Complex, NMDC Ltd. invites e-bids for the following works. Intending tenderers may visit and download Tenderers.

Occuments from CPP Portal or www.mmdc.co.in or http://www.mstcecommerce.com/eprochoms/mmdc/. Any corrigendum/addedum to be issued, tidder must visit the online protal from time to time to notice the same. Corrigendum/addedum will not be published in any newspaper. The offer has to ubmitted online at the given MSTC portal only till 03:30 PM and will be opened on 04:00 PM on respective last dates. NMDC Tender. No MSTC Ref. No.

Last Date o NMDC/ Bacheli/ BIOM/BC/CONTRACTS Short Description of Work (Rs.) Sub'n Contract/ 25-26/ET/ /OTE(97)/25-26/ MISCELLANEOUS CIVIL WORKS AT ERS, SUBSTATION, EF STORES AND MECHANICAL SERVICES AT DEPOSIT NO. - 5, BIOM 44,300. 38/322 06/10/2025 BACHELI COMPLEX. PROVIDING AND FIXING OF ALUMINIUM WINDOW WITH FLY 39/323 C-319 PROOF STAINLESS STEEL MESH IN TYPE-II OUARTERS IN 06/10/2025 NORTH & SOUTH BLOCK AT BACHELI TOWNSHII CONSTRUCTION OF PROTECTIVE MEASURES (BUTTRESS WALL OF 180 METER BELOW WDY NO. 04 AND CHECK BUND AT S-W NALLAH & BELOW DSP PLATFORM) AT DEP-05, BIOM BACHELI 40/324 C-359 06/10/2025 INDUSTRIAL PAINTING OF CONVEYOR STRUCTURES AND MOBILE EQUIPMENTS OF LOADING PLANT, BIOM BACHELI 3,67,000 41/325 06/10/2025

WIRE MESH WRAPPED BUTTRESS WALL OF 300 METERS C-410 LENGTH INSIDE THE SAFETY ZONE BACHELI COMPLEX. WIRE MESH WRAPPED BUTTRESS WALL OF 380 METER LENGTH METER WEST OF CS12 IN DEP-10 AT BIOM BACHELI COMPLEX. STATION-A, MCC BUILDING & SCREENING PLANT - 10/11A OFFICE BUILDING AT BIOM BACHELI COMPLEX.

**HOD (M&S and Contracts** BIOM. Bacheli Complex

ive Crore Fifteen Lak

Eight Thousand Two

undred Fourteen an

your Cash Credit Accour

inclusive of interest up to

31.05.2025 + Rs

42,55,639.61 (Rs. Forty

Two Lakh Fifty-Fiv

Thousand Six Hundre

Thirty-Nine and Sixty-On

Paisa Only) in your Tern

Loan Account (inclusive of

interest up to 31.05.2025

Rs. 44.04.721.84 (Rs

Forty-Four Lakh Fou

Thousand Seven Hundred

Twenty-One and Eighty

our Paisa Only) in you

Term Loan Accoun

inclusive of interest up to

1.05.2025 = Total Rs

6.01.68.575.92 (Rs. Si

Crore One Lakh Sixty-Eigh

Seventy-Five and Ninety

### यूको बैंक 🚱 UCO BANK

**ZONAL OFFICE: DHARAMSHALA,** DISTRICT KANGRA (H.P.)

# [See rule 8 & 9] SYMBOLIC POSSESSION NOTICE

#### (FOR IMMOVABLE PROPERTY) Whereas the undersigned being "Authorised Officer" of UCO BANK, under the Securitization & R

Enforcement of Security Interest Act, 2002 in exercise of powers conferred under section 13(12) read with rule 3 of Security Interest (Enforcement) Rules 2002 issued a demand notice on the date mentioned against the account calling upon the respective Borrower(s) Guarantor(s) to repay the amount as mentioned against account within 60 days from the date of notice/ date of receipt of the said notice The Borrower(s)/ Guarantor(s) having failed to repay the amount, notice is hereby given to the Borrower(s)/ Guarantor(s) and the public i peneral that the undersigned has taken Symbolic Possession of the property described herein below in Exercise of the powers conferred or nim under section 13(4) of said Act read with Rule 8& 9 of the said rules on the date mentioned against account.

The Borrower(s)/ Guarantor(s) in particular & the public in general is hereby cautioned not to deal with the said property and dealing with the property will be subject to the charge on the UCO BANK for the amount mentioned herein below besides interest and applicable

B Bearing M.C. No. B-XVIII-4221/85-

The borrower(s)/ Guarantor(s) attention is invited to provisions of sub-section (8) of section 13 of the Act with Rule (8 & 9), in respec oftin

ime available, to redeem the sec	oredeem the secured assets.							
Name of the Branch/ Borrower(s)/Guarantor(s)	Description of the movable/ Immovable property	Date of Demand Notice	Date of Symbolic Possession	Amount Due as per demand notice in Rs.+ Interest thereon				

B, measuring 300 Sq. yards, comprised in Khasra No. 439, Khewa

No. 298/396, Khatauni No. 308 as per Jamabandi 2013-14,

registered with the office of sub-registrar, Ludhiana, vide Wasika

no. 2023-24/106/1/50 dated 03.04.2023 (in the name of Smt. Jagji

the office of sub-registrar, Ludhiana, vide Wasika no.2023-

24/106/1/52 dated 03.04.2023 (in the name of Sh. Jatinder Mohan

Singh for area measuring 150 Sq. yards) and is bounded as under:

Kaur for area measuring 150 Sq. yards) & deed duly registered wit

A Property /house built on plot no. 85- 26.06.2025 02.09.2025 Rs. 5,15,08,214.47 (Rs

situated at Taraf Burrah, Hadbast No. 168, locality Known as Model Forty-Seven Paisa Only) in

**Branch Office: GAGRET** Borrower(s): M/S PMW METAL AND ALLOYS PVT LTD, Plot No. 2, ndustrial Area, Phase – II, Gagret, Tehsil Amb (Now Sub-

Tehsil Gagret at Kaloh) District Town Extension, Tehsil & Distt Ludhiana, as per two sale deed duly Una (HP) -134107 Through its all Directors-1. Sh.

Jatinder Mohan Singh S/o Sh. Sher Singh, H. No. 85 B, Model Town Extension, Near Baba Deep Singh Gurudwara Sahib, Mode

Town Ludhiana (PB) - 141002,2. Sh. Jagdish Prasad Karnani S/o | West: House No. 86-B75 Sh. Sohan Lal, Ward No. 2, Ram Nagar, VPO Gagret, Tehsil

3.Sh. Ashish Karnani S/o Sh. vide Asset ID No. 200090764938

North: House No. 44-B36 South: Road 30' Wide 36' Ghanari, Distt Una (HP) - 177201, Bank's charge has also been notified under provisions of CERSAI

Jagdish Karnani, Ward No. 2 Ram Nagar, VPO Gagret Tehsil Ghanari. Distt Una (HP) - 177201. 4.Sh. Rameshwar Singh S/o Sh Janglia Singh, H. No. 3297A, Housing Board Colony, Sector – 3, Faridabad (HR) – 121004, 5. Sh. nderjeet Singh S/o Sh. Rameshwar Singh, H. No. 3297A, Housing Board Colony, Sector - 3 Faridabad (HR) – 121004 and Guarantor's: a) Smt. Nisha Devi Karnani W/o Sh. Jagdish Karnani Ward No. 2, Ram Nagar, VPO Gagret, Tehsil Ghanari, Distt Una (HP) – 177201, b) Smt. Jagjit Kaur W/o Sh. Jatinder Mohan Singh, H. No. 85 B, Model Town Extension, Near Baba Deep Singh Gurudwara Sahib, Model Town Ludhiana (PB) - 141002, c) Smt. Meenu Karwa W/o Sh. Shailas Karwa, Village Upper Valley Ram Nagar Gagret, Sub-Tehsil Gagret at Kaloh, Distt Una (HP)-177201, d) Smt. Veena Karnani W/o Sh. Ashok Karnani, 68, Sandesh Vihar, Pritampura, Sarasval Vihar. North West Delhi. Delhi – 110034. e) Sh. Ashok Karnani S/o Sh. Sohan Lal Karnani. 68. andesh Vihar, Pritampura, Sarasvati Vihar, North West Delhi, Delhi - 110034, f) Sh. Jatinde Mohan Singh S/o Sh. Sher Singh, H. No. 85 B, Model Town Extension, Near Baba Deep Singh expenses, costs etc. Gurudwara Sahib, Model Town Ludhiana (PB) – 141002, g) Jagdish Prasad Karnani S/o Sh. Sohan Lal, Ward No. 2, Ram Nagai

East: House No. 84-B75

Two Paisa Only) as o 26.06.2025with futur interest and incidenta VPO Gagret, Tehsil Ghanari, Distt Una (HP) – 177201, h) Sh. Ashish Karnani S/o Sh. Jagdish Karnani, Ward No. 2, Ram Nagar VPO Gagret Tehsil Ghanari, Distt Una (HP) – 177201, i) Sh. Inderjeet Singh S/o Sh. Rameshwar Singh, H. No. 3297A, Housing

Board Colony, Sector - 3, Faridabad (HR) - 121004 Date: 06.09.2025 **Authorized Office** Place : Ludhiana (Pb) **UCO Bani** 

#### Himachal Pradesh **Public Works Department** e-procurement Notice **INVITATION FOR BIDS (IFB)**

The Executive Engineer, HP.PWD. Division Sarkaghat H.P. on behalf of Governor of HP.invites the item rate bids, in electronic tendering system, for construction of each of this following works from the eligible Class of contractors registered with HP.PWD for the works a letailed below.

S. N.	Name of work	Estimated cost	EMD	Cost of tender	Time limit	Eligible class of contractor	
1	Restoration of rain damages on various road under the jurisdiction of Sarkaghat Sub Division HP PWD Sarkaghat (SH: Hiring of Excavator cum Loader for removal of slips/debris on various roads) Jon No I		5000/-	350/-	Two Months	Class –D	
2	Restoration of rain damages on various road under the jurisdiction of Sarkaghat Sub Division HP PWD Sarkaghat (SH: Hiring of Excavator cum Loader for removal of slips/debris on various roads) Jon No II		5000/-	350/-	Two Months	Class –D	
Date of release of invitation for Rids through e-procurement: 08 00 2025							

Starting and End Date/Time for receipt of bids through e-tendering w.e.f. 08.09.2025 at 10:00 AM. to 15.09.2025 up to 10.00 A.M. Technical bid opened 15.09.2025 at 11:30 AM and financial bid opened on 16.09.2025 at 11:00 AM.

The bidder are advised to note other details of tenders form the department website www.hptender.gov.ir 4. The tender shall be awarded to the lowest bidder without any negotiation if his tendered amount is within limit of (+) 5% to (-) 30%

of the amount put to tender otherwise the tender will be cancelled and recalled. The Executive Engineer reserves the right to accept/reject any tender/application or all tender without assigning any reason

Executive Enginee Sarkaghat Division HP.PWD.Sarkaghat

For behalf of Governor of Himachal Pradesh No.- 2825/HP

यूनियन बैंक 🕼 Union Bank

espect of time available, to redeem the secured assets

REGIONAL OFFICE: SCO 113-114, 2nd & 3rd FLOOF URBAN ESTATE, PHASE, JALANDHAF E.Mail: crld.rojalandhar@unionbankofindia.bank

POSSESSION NOTICE

[Under Rule 8(1) of Security Interest (Enforcement) Rules, 2002]

Whereas the undersigned being the authorised officer of **Union Bank of India** under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement Security Interest Act, 2002 (Act No. 54 of 2002) and in exercise of powers conferred under Section 13(12) read with rule 3 of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued a emand notice dated to below mentioned Borrowers on the dates mentioned against below account & stated hereinafte alling upon them to repay the amount within 60 days from the date of receipt of said notice. The borrower having failed to repay the amount, notice is hereby given to the Borrower/Guarantor and the public in

eneral that the undersigned has taken possession of the property described herein below in exercise of powers onferred on him/her under Section 13(4) of the said Act read with rule 8 of the Security Interest (Enforcement) Rules 2002 on the dates mentioned against each account. The Borrower/Guarantor in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with the property and any dealings with the property will be subject to the charge of the **Union Bank of India** for the amount mentioned and interest thereon. The Borrower's/Guarantor's attention is invited to provisions of sub-section (8) of section 13 of the Act, in

Description of the Immovable/Movable Name of the Borrowers / Branch as per Properties **Demand Notice** Shimla Pahari (EAB) Double Storey House Belongs to 20.05.2021 04.09.2025 Rs. 3,88,544.24/ Mrs. Kavita Gandhi Bearing (Rupees Three Lakh Eighty Eight Thousand Borrower: Sh. Bhupinder Property B-4-S-44/56 Situated at Five Hundred Forty Four and Twenty Four Gandhi S/o Sh. Gandhi Balmik Mohalla Khanpuri Gate, Paisa Only) and interest thereon

Ram H.No. 188 Ward No. Hoshiarpur Measuring 1M 6 Sarsal Bounded As And Measuring: North: Rasta (23' 25 Mohalla Raiyan, Khan 10 ½"), South: Gandhi Ram (23'), East: Babu Ram (15'), West: Rasta (15'). Puri Gate, Hoshiarpur Punjab-146001 & (Co-Applicant) Mrs. Kavita Gandhi W/o Sh. Bhupinder Gandhi B - 7/188. Raiyan, Khan Puri Gate, Hoshiarpur. Punjab-146001 & Guarantor: Sh. Raj Kumar S/o Sh. Hari Ram House No.

180 Khanpuri Gate, Ram Colony Camp, Distt. Hoshiarpur Punjab-146001. Date: 04.09.2025 Place: Jalandhar **Authorised Officer** 

#### HIMACHAL PRADESH PUBLIC WORKS DEPARTMENT **E-Procurement Notice** "NOTICE INVITING TENDERS"

The Executive Engineer, Bharwain Division HPPWD Bharwain H.P. on behalf of Governor of H.P invites the online bids on percentage rate, in electronic tendering system, in 2 cover system for the under mentioned works from the eligible and approved contractors/ Firms registered with HPPWD Department.

Estimated Staring date of Earnest Cost of Deadline for Time Eligible

1 2	2 Restoration of rain damages on link road Bhaira to railway bridge Hamboli km 0/0 to 1/910 (SH:- C/O 900 mm dia RCC Hume pipe culvert at RD 0/610 alongwith wing wall both sides) A/R & M/O link road Morgoo to Amokla Sidhu km 0/0 to 3/0 & link road PWD Rest House store and Colony Bharwain km 0/0 to 0/500 (SH:- Repair of Pot holes in km 0/0 to 2/0 & 0/0 to 0/500 at various RDs) Under MMSRRY 2025-26.		4 06-9-2025 at 5.00 PM	5 11100/-	500/-	7 12-9-2025 at 9.00 AM	Three months	9 Class- D & C
2	Hamboli km 0/0 to 1/910 (SH:- C/O 900 mm dia RCC Hume pipe culvert at RD 0/610 alongwith wing wall both sides)  A/R & M/O link road Morgoo to Amokla Sidhu km 0/0 to 3/0 & link road PWD Rest House store and Colony Bharwain km 0/0 to 0/500 (SH:- Repair of Pot holes in km 0/0 to 2/0 & 0/0 to 0/500 at		5.00 PM	11100/-	500/-			
2	link road PWD Rest House store and Colony Bharwain km 0/0 to 0/500 (SH:- Repair of Pot holes in km 0/0 to 2/0 & 0/0 to 0/500 at		06.0.2025				monus	D&C
	various KDs) Chief WiWSKK1 2025-20.		06-9-2025 at 5.00 PM	3800/-	350/-	12-9-2025 at 9.00 AM	One month	Class- D & C
3	A/R & M/O on Repoh Missran to Paloh road km 0/0 to 15/500 (SH:- Repair of Pot holes in km 13/200 to 15/500 at various RDs) Under MMSRRY 2025-26.		06-9-2025 at 5.00 PM	6800/-	350/-	12-9-2025 at 9.00 AM	One month	Class- D & C
4	A/R & M/O on Gondpur to Jandoh Kudet road km 0/0 to 3/400 (SH:- Repair of Pot holes in km 1/500 to 2/800 at various RDs) Under MMSRRY 2025-26.		06-9-2025 at 5.00 PM	6800/-	350/-	12-9-2025 at 9.00 AM	One Month	Class- D & C
5	A/R & M/O on Jawar to Lahar road km 0/0 to 3/180 (SH:- Repair of Pot holes in km 0/0 to 3/0 at various RDs) Under MMSRRY 2025-26.	2,75,800/-	06-9-2025 at 5.00 PM	5600/-	350/-	12-9-2025 at 9.00 AM	One Month	Class- D & C
6	Construction of Rain Shelter at Chaksarai on Nandpur Mairi road at RD 12/450 in Tehsil Amb Distt. Una (HP) Against Temple Deposit.	9,64,874/-	06-9-2025 at 5.00 PM	19500/-	350/-	12-9-2025 at 9.00 AM	Three months	Class- D & C
7	Construction of Rain Shelter at Akrot on Nandpur Mairi road at RD 7/600 in Tehsil Amb Distt. Una (HP) Against Temple Deposit.	9,64,874/-	06-9-2025 at 5.00 PM	19500/-	350/-	12-9-2025 at 9.00 AM	Three months	Class- D & C
8	Restoration of rain damages on Bharwain Chintpurni Mandir road km 00 to 3/0 (SH:-Providing and laying 30mm thick BC patch work, 2.5mm thick road marking strips and Glow studs at km 1/00 to 3/00 )Against Temple Deposit.	7,24,677/-	06-9-2025 at 5.00 PM	14500/-	350/-	12-9-2025 at 9.00 AM	Three months	Class- D & C

NOTE- The bidders are advised to note other details of tenders from the departmental website: www.hptenders.gov.in. The Date of Technical Bid opening 12-09.2025 at 11.00 A.M.

No.2846/2025-2026/HP

### MOHAN MEAKIN LIMITED

Regd. Office: Solan Brewery P.O. (Shimla Hills) H.P. -173214
CIN No.: L15520HP1934PLC000135 | GSTIN: 02AAACM4465E2ZW | Website: www.mohanmeakin.com

Email ID: solan@mohanmeakin.com | Phone: 01792-230450 | FAX: 01792-230350 NOTICE TO THE SHAREHOLDERS OF 91st ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD

THROUGH VIDEO CONFERENCEING ('VC')/ OTHER AUDIO-VISUAL MEANS ('OAVM'):

Notice is hereby given that the 91st Annual General Meeting ('AGM') of Mohan Meakin Limited is scheduled to be held on Tuesday, the 30th September, 2025, at 3.00 P. M. (IST) through Video Conference ('VC')/Other Audio-Visual Means ('OAVM') to transact the businesses as set out in the Notice calling 91st AGM in due compliance with the provisions of the Companies Act, 2013, Rules and Regulations made thereunder and SEBI (LODR) Regulations 2015, read with General Circular Numbers 14/2020, dated April 8, 2020 and subsequent Circular issued in this regard, the latest being Circular No 19/2024 dated September 19, 2024 respectively, issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') and Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2024/133 dated 03rd October, 2024 issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) and other applicable circulars issued in this regard. The deemed venue of the AGM shall be the Registered office of the Company at Solan Brewery, Solan, Himachal Pradesh-173214.

In compliance with the applicable circulars, electronic copies of the Notice of the AGM and Annual Report 2024-2025 have been sent to all the members whose email IDs are registered with the Company/Depository Participanti(s). These documents are also available on the website of the Company at, https://www.mohanmeakin.com and on the website of CDSL at https://www.cse-india.com and on the Website of CDSL at https://www.cse-i

The Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility ONLY, the details of which is provided by the Company in the Notice of the Meeting. Accordingly, please note that no provision has been made to attend and participate in the 91st AGM of the Company in person to ensure due compliance with the applicable directives issued by the Government authorities. Members atte the Meeting through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the guorum under Section 103 of the Companies Act. 2013 Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, and other applicable laws, the Company is pleased to provide the facility to Members to exercise their right to vote by electronic means (remote e-voting before the AGM and e-voting the AGM) on the business to be transacted at the AGM and for this purpose, the Company has appointed CDSL to facilitate

voting through electronic means.

A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e., Tuesday, September 23, 2025, shall only be entitled to avail the facility of remote e-Voting before the AGM or e-Voting during the AGM. The remote e-Voting period commences on Saturday, September 27, 2025 at 9.00 a.m. (IST) and ends on Monday, September 29, 2025 at 5.00 p.m. (IST). The remote e-Voting module will be disabled by CDSL thereafter and Members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time.

The voting rights of the Members shall be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on Cut-Off Date i.e., Tuesday, September 23, 2025. The facility of e-Voting shall also be made available during the Meeting and the Members attending the AGM who have not cast their votes by remote e-Voting shall be eligible to cast their votes through e-Voting dAM. The Members who have already cast their votes by remote e-Voting shall be eligible to cast their votes through e-Voting dAM. The Members who have already cast their votes by remote e-Voting shall be eligible to cast their votes through e-Voting during AGM. The Members who have already cast their votes by remote e-Voting shall be eligible to cast their votes through e-Voting during AGM. The Members who have already cast their votes by remote e-Voting shall be eligible to cast their votes from the AGM but shall not be entitled to cast their votes again at the AGM.

Any person holding shares in physical form and non-individual shareholders, who acquires shares of the Company and becomes a Membe

of the Company after the dispatch of this Notice and holding shares as on the cut-off date may obtain the user id and password for e-Votting by following the instructions given in the notice calling AGM. For any help or guidance regarding attending the meeting through VC/OAVM and remote e-voting and e-voting during AGM, the member may refer detailed instructions given in the Notice calling AGM. The dispatch of Annual Report including notice of AGM has been completed on 5th September 2025 using electronic means i.e., e-mail.

CS Ashutosh Kumar Pandey, Practicing Company Secretary, (Membership No. FCS 6847, CP NO. 7385) has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the e-Voting process (remote e-Voting before the AGM and e-voting during the AGM) in a fair and transparent

NOTICE is further given pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Saturday, September 27, 2025 to Tuesday, September 30, 2025 (both days inclusive)** for the purpose of taking on record the Shareholdings at the Annual General Meeting and that the Record Date is fixed as **26th September 2025.** The members may please note that Board of Directors has recommended a Final Dividend of 30% (i.e. Rs. 1.5/- (Rupee one & half only) per Equity share of face value of Rs. 5/- (Rupees five only) for the financial year ended March 31, 2025, subject to the approval of the shareholders at the ensuing AGM. The Dividend, if declared, will be paid electronically through various online transfer modes to those Shareholders who already have updated their bank account details with the Company's Registrar and Share Transfer Agent/Depositor

participant. For shareholders who have not updated their bank account details, Dividend Warrants/Demand Draft will be sent to the egistered addresses. Members holding shares in physical form who have not updated their mandate for receiving the dividend directly ir heir bank accounts through Electronic Clearing Service or any other means ("Electronic Bank Mandate") can register their Electronic Bank Mandate to receive dividends directly into their bank account electronically or any other means, by sending scanned copy of the followin details/documents at the company's email address solan@mohanmeakin.com. Signed request letter mentioning your name, folio number, complete address and Bank details including Name and Branch of Bank and Bank Account type, Bank Account Number allotted by your bank after implementation of Core Banking Solutions; 11-digit IFSC

- Self-attested scanned copy of cancelled cheque bearing the name of the member or first holder, in case shares are held jointly and the self-attested scanned copy of cancelled cheque bearing the name of the member or first holder, in case shares are held jointly and the self-attested scanned copy of cancelled cheque bearing the name of the member or first holder, in case shares are held jointly and the self-attested scanned copy of cancelled cheque bearing the name of the member or first holder, in case shares are held jointly and the self-attested scanned copy of cancelled cheque bearing the name of the member or first holder, in case shares are held jointly as the self-attested cheque bearing the name of the member of the self-attested cheque bearing the self-attested cheque bea
- 3. Self-attested scanned copy of the PAN Card; and
- Self-attested scanned copy of any document (such as AADHAR Card, Driving License, Election Identity Card, Passport) in support of the address of the members as registered with the Company.

  For members holding shares in demat form, please update your Electronic Bank Mandate through your Depository Participant(s).

As per provisions of the Income Tax Act, 1961, dividend income is taxable in the hands of members. The Company is required to deduct ta at source ("TDS") at the prescribed rates at the time of making the payment of dividend. A separate note in this connection is being made available at the official website of the company at www.mohanmeakin.com with details of applicable tax rates to different categories of shareholders and documents/details required to be submitted. Members are requested to submit the relevant Tax exemption declaration on or before **Friday 26th Day September, 2025**, for ascertaining the applicable rate of TDS and deduction accordingly. Said TDS declaration/documents may be sent to the RTA at its email id beetal@beetalfinancial.com or alternatively may be sent to the company at

its email id solan@mohanmeakin.com For further information/clarification on the above matter. Members can write to the Company/RTA of the Company at the above ned address/e-mail

For MOHAN MEAKIN LIMITED Place: Solan Brewery (H.P. (MINAS KUMAR) Dated: 5th September, 2025 COMPANY SECRETARY

Chandigarh

**AUTHORISED OFFICER, PUNJAB & SIND BANK** 

2. Land Measuring 2 Biswa, being 40/2640 share of 6 Bighe 12 Biswe land comprises i Khata No. 739/1338. Khasra No. 3235/376(6-12) vide Jamabandi for the Year 2005-06 land situated within the Revenue Limits of Village Jassran (Hadbast No. 2), Sub-Tehs

and Registered in the Office of Jt. Sub Registrar, Mandi Gobindgarh).

Mandi Gobindgarh, Tehsil Amloh, District Fatehgarh Sahib. Property Bounded As:- East Vacant Plot of Shindi, West: - Rasta 20' wide, North: - House of Beant Singh, South: - House of Sama Devi (Plot Size 15'-0"x60'-0") ownership in the name of Smt. Rukma Devi W/o Sh Prem Chand S/o Sh. Sura i Bhan Vide Sale Deed No. 1204. Bahi No. 1 Jilad No. 378. Date 09.07.2008 (Duly Attested and Registered in the Office of Jt. Sub Registrar, Mano Gobindgarh)

#### खबर है...

### आप की नई जिला कार्यकारिणी का किया स्वागत

जगाधरी (हप्र) : आम आदमी पार्टी के हरियाणा प्रदेश के वरिष्ठ उपाध्यक्ष व अम्बाला प्रभारी आदर्श पाल सिंह ने जिला अम्बाला की नवगठित जिला कार्यकारिणी का शुक्रवार को जगाधरी में गर्मजोशी से स्वागत किया। पार्टी कार्यातय में फूल-मालाओं से अभिनंदन कर सभी पदाधिकारियों का सम्मान किया गया। इस नवगठित कार्यकारिणी में रजनीश शर्मा जिला अध्यक्ष, नीतू रानी महिला जिला अध्यक्ष, राहुल खोटियान उपाध्यक्ष, सतीश गुर्जर धनाना जिला सचिव, राजेंद्र कौर, रीमा जिला सचिव, बलविंदर धैहर सह सचिव, सुधीर राणा प्रदेश सह सचिव, सरदार हरभजन सिंह, भूपेंद्र सिंह शामिल किये गये। रजनीश शर्मा ने कहा कि पार्टी द्वारा सौंपी गई जिम्मेवारी को पूरी ईमानदारी से निभाएंगे।

# पौधारोपण अभियान चलाएगी विवेकानंद पार्क समिति

जगाधरी (हप्र): हूडा सेक्टर-17 में स्वामी विवेकानंद पार्क समिति ने बैठक की, जिसमें सरकार द्वारा शुरू की गई एक पेड़ मां के नाम मुहिम को और तेज करने पर विचार किया गया। बैठक में तय किया गया कि पौधारोपण कार्य हमारे सबसे वरिष्ठ नागरिक के कर-कमलों से कराया जाएगा। प्रधान देवेंद्र राणा की अगुवाई में सभी ने मिलकर 93 वर्षीय प्रीतम गुप्ता से अञ्चनंधा का पौधा रोपित करवाया और पर्यावरण संरक्षण का संदेश दिया। टीम के सभी सदस्यों ने मिलकर पौधारोपण किया और यह संकल्प लिया कि अब हमारी जिम्मेदारी केवल पौधा लगाने तक सीमित नहीं रहेगी, बल्कि उसकी नियमित देखभाल भी हम सब मिलकर करेंगे। मौके पर सुल्तान, देवेंद्र राणा, सुनील सिंघल, केपी सिंह, सिंचन कंबोज व अरविंद्र गुप्ता मौजूद रहे।

# गुरु रविदास मिशन का संत सम्मेलन १३ को

करनाल (हप्र) : गुरू रविदास सरोवर एवं पार्क स्थापना दिवस पर गुरू रविदास जागृति मिशन द्वारा जुंडला में 13 सितंबर को विशाल संत सम्मेलन का आयोजन किया जाएगा। मिशन के संस्थापक सुनील दास ने बताया कि संत सम्मेलन में देश-विदेश से साधु-संत अपनी वाणी और प्रवचन से संगति का मार्गदर्शन करेंगे। सम्मेलन में संत धूनी दास, संत सुरेन्द्र दास, संत सतनाम दास, संत धनपत दास, संत हीरा दास समेत कई संत-महात्मा मौजूद रहेंगे। गुरू रविदास महापीठ दिल्ली के अंतर्राष्ट्रीय अध्यक्ष, आदि धर्म मिशन और विभिन्न संगठनों के प्रतिनिधि शामिल होंगे। हलका विधायक योगेन्द्र राणा, मंत्री कृष्ण पंवार, एससी आयोग के वाइस चेयरमैन वीरेंद्र बढ़गुजर, पूर्व मुख्यमंत्री व केंद्रीय मंत्री के राजनीतिक सचिव सुदेश कटारिया, दुश्यंत गौतम, सुरजीत जैसी प्रमुख हरितयां भी गुरू चरणों में नमन करने पहुंचेंगी। संस्था के संस्थापक सुनील दास ने कहा कि गुरु रविदास का यह स्थल इतिहास में जितना पावन था, भविष्य में उतना ही गौरवमयी बनाया जाएगा।

# वेदान्ता स्कूल में मनाया शिक्षक दिवस

**नरवाना (नि.स):** वेदान्ता इंटरनेशनल स्कूल, कलौदा खुर्द में शिक्षक दिवस का भव्य आयोजन किया गया। विद्यार्थियों ने रोल प्ले कर शिक्षकों की भूमिका निभाई। किसी ने गणित पढ़ाया, किसी ने विज्ञान समझाया, तो किसी ने अनुशासन अधिकारी का रूप धरकर सबको हंसा दिया। विद्यार्थियों ने गीत, नृत्य और कविताओं से दर्शकों का मन मोह लिया। विद्यालय के निदेशक इंजीनियर प्रदीप नैन ने शिक्षकों की मेहनत को सलाम करते हुए कहा कि शिक्षक सिर्फ पढ़ाते ही नहीं, बर्टिक जीवन की राह दिखाते हैं। वे ही सच्चे राष्ट्र निर्माता हैं। प्राचार्या वीना दारा ने कहा कि विद्यार्थियों के उज्ज्वल भविष्य की नींव उनके गुरु ही रखते हैं। एक शिक्षक की प्रेरणा बच्चे को जीवनभर दिशा देती है।

#### लक्ष्य सोसाइटी के पौधारोपण अभियान का आगाज

**नीलोखेड़ी (निस):** लक्ष्य जनहित सोसाइटी की ओर से मेगा पौधारोपण अभियान का आगाज किया गया। नगरपालिका चेयरपर्सन सनमीत आहुजा व नपा सचिव डॉ. राहुल सैनी ने विशेष रूप से पहुंचकर पौधे रोपित किए और लोगों को प्रदूषण मुक्त पर्यावरण का संदेश दिया। वहीं सीनियर सिटीजन एसोसिएशन के प्रधान अशोक धवन ने पौधारोपण अभियान की सराहना की। नपा चेयरपर्सन सनमीत आहुजा ने कहा कि हम अपनी अगली पीढ़ी के लिए ज्यादा से ज्यादा पौधे लगाकर समाज में हरियाली के साथ-१ स्वच्छ एवं प्रदूषणमुवत वातावरण विरासत में दे सकें। नपा सचिव डॉ. राहुल सैनी ने कहा कि सोसायटी द्वारा पौधारोपण अभियान के तहत ज्यादा से ज्यादा पौधे लगाने में नपा भी अपना पूरा सहयोग देगी। मौके पर अशोक हांडा, दयाला राम, जीएस सन्धु, सुनील ढींगड़ा, सतनाम आहूजा, ईश चौपड़ा, शंकर कत्याल, जयपाल देवगण, लवली कुकरेजा, रजिन्द्र सिंह, प्रेम सागर व पंकज शर्मा मौजूद रहे।

# अश्वनी बने रामलीला कमेटी के कनिष्ठ उपाध्यक्ष

जगाधरी (हप्र) : श्री रामलीला कमेटी की बैठक जगाधरी के रामलीला भवन में हुई, जिसमें कई अहम मुद्दों पर चर्चा की गई। बैठक अध्यक्ष मानीक गर्ग की अध्यक्षता में आयोजित की गईं, जिसमें सभी निर्वाचित पदाधिकारी व संचालन समिति के सदस्य मौजूद रहे। बैठक में सर्वसम्मति से दिनेश इंजीनियर को संरक्षक, अधिवन गोयल को कनिष्ठ उपाध्यक्ष, प्रवीन गोयल को प्रबंधक, पवन धीमान को सहायक प्रबंधक व आलोक अग्रवाल को भंडार पाल के पद के लिए नामित किया गया। बैठक में रामलीला के आयोजन के संबंध में विस्तृत चर्चा की गई।

# स्वामी राजेंद्रानंद की स्मृति में कार्यक्रम आयोजित

डबवाली (निस): गौ ऋषि ब्रह्मलीन स्वामी राजेंद्रानंद महाराज की स्मृति में बिश्नोई धर्मशाला में शुक्रवार को कथा कार्यक्रम आयोजित हुआ। इसमें हरिद्वार से आचार्य विश्वात्मानंद्र, स्वामी सुखदेव मूनि, मेहराणा धोरा से स्वामी मनोहर दास समेत देशभर से संत महात्मा और श्रद्धालु पहुंचे। कार्यक्रम की शुरूआत गुरू जम्भेश्वर भगवान व स्वामी राजेंद्रानंद के चित्र पर तिलक कर हुई। सभा के पदाधिकारियों व गणमान्य लोगों ने आचार्य विश्वात्मानंद समेत मंच पर विराजमान सभी संतों का स्वागत किया। व्यास गद्दी से आचार्य विश्वात्मानंद्र ने कहा कि स्वामी राजेंद्रानंद्र ने जीवनभर गौसेवा को ही अपना ध्येय बनाया और बिना किसी दान-दक्षिणा लिए कथा कर गौशालाओं की सेवा की। उन्होंने आश्वासन दिया कि वे भी उनके पदिचहनों पर चलकर गौशालाओं में निःशुल्क कथा करेंगे। कार्यक्रम में भजन संध्या भी हुई। मेहराणा धोरा के महंत स्वामी मनोहर दास ने स्वामी राजेंद्रानंद को सरल और महान संत बताया। समाज के धर्म प्रचारक रामकुमार भादू ने हरियाणा सरकार से मांग की कि स्वामी को 'गौ सेवा रत्न' उपाधि प्रदान की जाए। कथा में बाबा मनसा दास डेरे के महंत बाबा दर्शन दास भी पहुंचे। कार्यक्रम में बिञ्नोई समाज के लोग भी बड़ी संख्या में पहुंचे।

शिक्षक दिवस पर 'एट होम' कार्यक्रम आयोजित

शोध पत्र, पेटेंट में बेहतर कार्य के अवार्ड प्रदान किया गया जिसमें

लिए लाइफ टाइम अचीवमेंट अवॉर्ड केमिस्ट्री विभाग के प्रो. पवन कुमार

व 8 शिक्षकों को शोध के क्षेत्र में शर्मा को 27 वर्षों से अधिक

कुलपति ने कहा कि कुरुक्षेत्र प्रकाशित) और 2 पुस्तक के लिए

विश्वविद्यालय विविध क्षेत्रों में नए दिया गया। प्रो. संजीव अरोड़ा को

आयाम स्थापित कर रहा है। शोध, 34 वर्ष के अनुभव, 85 शोध पत्र,

शैक्षणिक, खेल एवं सांस्कृतिक 4 पुस्तकें व 4 पेटेंट के लिए,

गतिविधियों में राष्ट्रीय स्तर पर इंस्ट्ररूमेंटेशन विभाग के प्रो. प्रदीप

कुरुक्षेत्र विश्वविद्यालय के सात शिक्षक

लाइफ टाइम अचीवमेंट अवॉर्ड से सम्मानित

शिक्षक दिवस पर क्रश हॉल में ईमानदारी के साथ निभाना चाहिए। 105 शोध पत्रों के लिए,

आयोजित 'एट होम' कार्यक्रम में कुलपित ने 7 शिक्षकों को शिक्षा के आईआईएचएस के प्रो. अश्विनी कुश

कुवि के 7 शिक्षकों को उनके क्षेत्र में 20 वर्ष से अधिक योगदान को 35 साल के अनुभव, 157 शोध शैक्षणिक अनुभव, पुस्तक लेखन, के लिए लाइॅफ टाइम अचीवमेंट पत्र व 7 पुस्तकों के लिए तथा

उत्कृष्ट कार्य करने के लिए रिसर्च अनुभव, 156 से अधिक प्रकाशन, लिए व कॉमर्स विभाग की प्रो. नीलम

अवॉर्ड देकर सम्मानित किया गया। 7 पेटेंट (5 स्वीकृत और 2 रानी को 34 वर्षों से अधिक

अलग पहचान बनाई है। डॉ. कुमार 30 वर्षो से अधिक अनुभव व

सर्वपल्ली राधाकृष्णन के जीवन से विविध रिसर्च प्रोजेक्टस के लिए,

हमें प्रेरणा मिलती है कि शिक्षकों को जियोफिजिक्स विभाग के प्रो. दिनेश

अपना कर्तव्य पूरी निष्ठा और कुमार को 34 वर्षों के अनुभव व

# कष्ट निवारण समिति की बैठक में मंत्री ने 8 शिकायतों का किया निपटान

# जनता को न्याय दिलाना प्राथमिकता : कृष्ण बेदी

पानीपत, ५ सितंबर (वाप्र)

पिछडा वर्ग कल्याण मंत्री कृष्ण बेदी ने जिला सचिवालय सभागार में जिला कष्ट निवारण समिति की बैठक में शिकायतों का निवारण करते हुए कहा कि हरियाणा सरकार न्याय को लेकर हमेशा गंभीर रही है। बैठक में जो भी शिकायतें पहुंचती हैं, उनको गम्भीरता से सुनकर प्रशासन के सहयोग से समाधान किया जाता है। जनता को न्याय दिलाना सरकार की प्राथमिकता है।

जिला कष्ट निवारण समिति की बैठक में कुल 13 शिकायतों में से सुनवाई करते हुए मंत्री ने 8 शिकायतों का मौके पर निदान किया व 5 अन्य शिकायतों को आगामी बैठक के लिए लम्बित रखा। समिति की इस बैठक में 13 शिकायतों में से 10 शिकायतें पुरानी थीं व 3 शिकायतें नई थी। मंत्री ने सुनवाई करते हुए पहली शिकायत रणबीर सिंह वासी अनाज मंडी समालखा की जिला अग्रणी बैंक अधिकारियों से संबंधित थी। यह पिछली बैठक की लंबित शिकायत थी। इसे सुनवाई के बाद आगामी

दूसरी शिकायत पवन कुमार बीपीएल फ्लैट धारक हारा दी गई थी। इसमें शिकायतकर्ता ने अपना पक्ष रखा। मंत्री ने एफआईआर करने के आदेश दिए व पुलिस विभाग को इस शिकायत को लेकर गम्भीरतपूर्वक कार्य करने के लिए कहा। मंत्री द्वारा इसका निष्तारण किया गया।

तीसरी शिकायत रविन्द्र वासी

झटीपुर द्वारा रखी गई थी। यह भी पिछली बैठक की लम्बित शिकायत थी, जिसमें मंत्री ने सुनवाई करते हुए इसका मौके पर निष्तारण किया। चौथी शिकायत रविन्द्र कुमार वासी सेक्टर - 12 पानीपत ने की थी। यह शिकायत पलिस से सम्बंधित शिकायतकर्ता ने दोषीगणों के खिलाफ कानूनी कार्यवाही के तहत न्याय दिलवाने की मांग रखी गई थी। यह भी पिछली बैठक की लम्बित शिकायत थी। जनसुनवाई के बाद आगामी बैठक के लिए लम्बित रखा गया। पांचवी शिकायत गुलशन वासी पार्शवनाथ पॉलीवाल सिटी द्वारा दी गई थी। यह भारत में निर्मित वस्तुओं का ही इस्तेमाल करें।

मंत्री कृष्ण बेदी ने भाजपा तहसील कैंप मंडल अध्यक्ष विनय अरोडा के निवास पर पार्टी कार्यकर्ताओं की बैठक को संबोधित किया। बैठक की अध्यक्षता भाजपा जिला अध्यक्ष दुष्यंत भट्ट ने की। निवास पर पहुंचने पर विनय अरोड़ा ने मंत्री बेदी का स्वागत किया। उनके साथ भाजपा जिला अध्यक्ष दृष्यंत भट्ट, पार्षद जयदीप अरोडा, पूर्व मंडल अध्यक्ष हरीश कटारिया, हुकम चंद्र महता, पंकज खुरसिजा, राजेश बत्रा, जिला मीडिया प्रभारी ओम दत्त आर्य, रेशमा राजपूत, इंदु कुकरेजा मौजूद रहे। बैठक को केन्द्रीय ऊर्जा मंत्री के प्रतिनिधि गजेन्द्र सलूजा, मंडल अध्यक्ष विनय अरोड़ा, सुरेश गुम्बर, वीरेंद्र तनेजा, ओम दत्त आर्य ने भी संबोधित किया। मंत्री बेदी ने कहा कि भाजपा कार्यकर्ता प्रदेश के बाढ़ प्रभावित क्षेत्रों में जाकर प्रभावित लोगों को राहत पहुंचाने में जिला प्रशासन की मदद कर रहे हैं। यही नहीं हरियाणा सरकार ने भी पंजाब और जम्मू-कश्मीर सरकारों को 5-5 करोड़ रुपये की आर्थिक मदद दी है। इसके अलावा हरियाणा के बाढ़ प्रभावित क्षेत्रों में भी ये कार्यकर्ता जिला प्रशासन के साथ मिलकर बाढ़ प्रभावित लोगों की सहायता कर रहे हैं।

शिकायत थी। छठी शिकायत प्रतीक माटा वासी पानीपत द्वारा दी गई। यह भी पिछली बैठक की लम्बित शिकायत थी। इसका सम्बंध भी विभाग से रहा। इसमें शिकायतकर्ता ने धोखाधड़ी होने का आरोप लगाया था। 7वीं शिकायत में बबीता वासी भीम गोडा मन्दिर सनौली ने अपने पति के गायब होने की सूचना पुलिस को दी थी, लेकिन वे इसको लेकर संतोष नहीं थी। इसे सुनवाई के बाद आगामी बैठक के

लिए लम्बित रखा गया। आठवीं शिकायत राजकुमार वासी बाल जाटान ने रखी थी। इसमें लैण्डलुजर वाहन को स्थाई तौर पर लगवाने का अनुरोध किया गया था। मंत्री ने जनसुनवाई करते हुए दिसम्बर तक उनके वाहन को लगाने के निर्देश दिए। नौंवी शिकायत ऊशा शर्मा वासी पानीपत द्वारा दी गई। यह शिकायत भी पिछली बैठक की लम्बित शिकायत थी जो हरियाणा शहरी

# अभय, अजय व दुष्यंत सब भाजपा से मिले हुए : सांसद जयप्रकाश

■ सांसद ने उचाना में की कार्यकर्ताओं की बैठक उचाना, ५ सितंबर (निस)

भाजपा विधायक देवेंद्र अत्री द्वारा नॉन सीरियस लीडर कहे जाने पर सांसद जयप्रकाश ने शुक्रवार को विश्रामगृह में कार्यकर्ताओं की बैठक के बाद करारा जवाब दिया। पत्रकारों से बातचीत में जयप्रकाश ने कहा का कि बाय डिफ़ॉल्ट कई बार लोग चुनाव जीत जाते हैं। उनको यह मालूम नहीं होता कि नॉन सीरियस कौन है, जनता ने मुझे छठी बार सांसद बनाया है। मुझे जनता का सर्टिफिकेट मिला है। किसी दागी या स्वार्थी नेता का नहीं। जयप्रकाश ने विपक्षी दलों

पर भी हमला बोला। उन्होंने कहा कि अभय चौटाला विपक्ष नेता रहते हुए भी भाजपा के लिए काम करते रहे। 89 से मैं लड़ाई लड़ रहा हूं। अभय चौटाला विधानसभा में हुड्डा की गिरफ्तारी की मांग करते थे। चार्जशीट मनोहर लाल खट्टर को सौंपते थे। उनकी पार्टी भी खत्म हो गई और सिस्टम भी। अपनी नाकामी छुपाने के लिए अब अलग राजनीति करने



उचाना में कार्यकर्ताओं से बात करते सांसद् जयप्रकाश । -निस

का नाटक कर रहे हैं। उन्होंने कहा कि वे दागी और भागी नहीं हैं। मैंने कभी अपने स्वार्थ के लिए पार्टी नहीं छोड़ी। अगर छोड़ी तो बड़े मुद्दों पर छोड़ी।

उन्होंने कहा कि परिवार चाहे अभय, अजय या दुष्यंत सब भाजपा के साथ मिले हुए हैं। किसानों के विरोध में आए कानूनों का भी उन्होंने समर्थन राष्ट्रपति-उपराष्ट्रपति चुनाव में भी भाजपा को वोट दिया। जयप्रकाश ने कहा कि आज कांग्रेस को गाली देना और हुड्डा परिवार को निशाना बनाना ही भाजपा और चौटाला परिवार की साझी राजनीति है। जनता सब

# अध्यापक सिर्फ शिक्षा ही नहीं देते, जीवन में आगे बढ़ने की प्रेरणा भी देते हैं : हरविंद्र

भी पिछली बैठक की लम्बित

विधानसभा अध्यक्ष ने घरौंडा ऑडिटोरियम में बीईओ ऑफिस का किया उद्घाटन

घरौंडा, ५ सितंबर(निस)

हरियाणा के विधानसभा अध्यक्ष हरविंद्र कल्याण ने शुक्रवार को शिक्षक दिवस पर ऑडिटोरियम हॉल के फर्स्ट फ्लोर पर खंड शिक्षा अधिकारी कार्यालय का उद्घाटन किया। साथ ही ऑडिटोरियम में शिक्षक दिवस भी मनाया गया। विधानसभा अध्यक्ष ने सर्वप्रथम महान शिक्षाविद् राधा कृष्णनन सर्वपल्ली व माता सरस्वती के चित्र के समक्ष दीप प्रज्जवलित किया और उसके बाद बीईओ ऑफिस का उद्घाटन किया। हरविंद्र कल्याण ने कहा कि आज हम एक महान विभूति को याद कर रहे है। हमें उन महान शिक्षाविद् के विचारों को भी आत्मसात करना चाहिए। उन्होंने अपने शिक्षकों को याद किया कि मैं उन शिक्षकों को भी नमन करता हूं, जिनकी बदौलत में आज हरियाणा छात्राओं ने स्वागत गीत के साथ जिसमें लेक्चरर हरिओम शर्मा ने इंद्रजीत कालिया मौजूद रहे।

कांग्रेस कमेटी के जिला

दफ्तरों का उद्घाटन आज

जगाधरी (हप्र) : कांग्रेस नेता व पूर्व

चेयरमैन मोहन गुर्जर ने कहा कि पार्टी

की ग्रामीण इकाई के जिलाध्यक्ष

नरपाल सिंह गुर्जर के कार्यालय का

उद्घाटन नजदीक सम्राट मिहिर भोज

पार्क जगाधरी में होगा। शहरी इकाई

के जिलाध्यक्ष देवेंद्र सिंह के कार्यालय

का उद्घाटन न्यू सरस्वती कॉलोनी

नजदीक बूड़िया चौक जगाधरी में

होगा। सांसद वरुण चौधरी, विधायक

करम खान, रेनू बाला, पार्टी की सभी

इकाइयों के पदाधिकारी मौजूद रहेंगे।

जुलॉजी विभाग की प्रो. अनिता

भटनागर को 123 शोध पत्र, 12

पुस्तक अध्याय व एक पुस्तक के

अनुभव, 50 से अधिक शोध पत्र,

पुस्तकें और पुस्तक अध्याय और

यूजीसी द्वारा प्रायोजित शोध

परियोजनाओं को सफलतापूर्वक पूरा

करने के लिए प्रदान किया गया है।



घरौंडा के ऑडिटोरियम में छात्रों को संबोधित करते हरविंद्र कल्याण। -निस

पर्यावरण विज्ञान प्रदर्शनी का किया अवलोकन कार्यक्रम से पूर्व हरविंद्र कल्याण ने ब्लॉक के छात्रों द्वारा लगाई पर्यावरण विज्ञान प्रदर्शनी का भी अवलोकन किया। छात्रों ने अपने मॉडल्स के माध्यम से पर्यावरण संरक्षण का संदेश दिया। साथ ही प्रदूषण से निपटने के भी तरीके बताए। हरविंद्र कल्याण ने न सिर्फ मॉडल्स का अवलोकन किया, बल्कि छात्रों से मॉडल के विषय और कार्यप्रणाली को लेकर सवाल भी किए।

नाट्य प्रस्तुति दी, साथ ही एक छात्राओं ने बेटी को पढ़ाना है, गाने दिनों को याद करते हुए कहा कि जहां छात्र अपनी प्रस्तुतियों से शिक्षकों ने सिर्फ शिक्षा ही नहीं दर्शकों की वाहवाही लूट रहे थे, बल्कि जीवन में आगे बढ़ने की भी वहीं शिक्षकों ने भी अपनी प्रतिभा प्रेरणा दी। घरौंडा के ऑडिटोरिय में की झलक दिखाई और एक आयोजित कार्यक्रम की शुरूआत हरियाणवी लघु नाटिका प्रस्तुत की।

की। इसके बाद प्राइवेट स्कूल के स्किट में पिता का किरदार निभाया बच्चों ने एनईपी-2020 को लेकर और सरकारी स्कूलों में बाल वाटिका के महत्व से परिचत टीचर द्वारा अध्यात्मिक नृत्य पेश करवाया। कार्यक्रम के अंत में उन किया गया। गर्ल्स स्कूल घरौंडा की सरकारी व प्राइवेट स्कूलों को सम्मानित किया गया। जिनका में जनता की आवाज बनकर काम पर जबरदस्त प्रस्तुति दी और बेटियों स्कूल परीक्षा परिणाम शत प्रतिशत अपनी बात रखने का अधिकार है कर रहा हूं। उन्होंने अपने स्कूल के को आगे बढ़ाने का संदेश दिया। रहा। मौके पर जिला शिक्षा अधिकारी सुदेश ठकराल, डीईईओ रोहताश कुमार, एसडीएम राजेश कुमार सोनी, ओबीसी की पूर्व चेयरमैन निर्मला बैरागी, बीईओ रविंद्र कुमार, घरौंडा स्कूल प्रिंसिपल

#### ममता बनर्जी का हाल भी भूपेंद्र हुड्डा जैसा होने वाला है अनिल विज

विकास प्राधिकरण से संबंधित थी।

अम्बाला, ५ सितंबर (हप्र)

पं. बंगाल की मुख्यमंत्री ममता बैनर्जी का हाल भी हरियाणा के पूर्व मुख्यमंत्री भूपेंद्र हुड्डा की तरह होने वाला है, क्योंकि पूर्व मुख्यमंत्री भपूंद्र हुडा ने भी मुझे अपने शासनकाल में विधानसभा से बाहर कई बार उठाकर फिंकवाया था तो ऐसे ही अब ममता बनर्जी भी अपनी तानाशाही में भाजपा विधायकों को उठाकर कर बाहर फिंकवा रही है, जबिक ये प्रजातंत्र के खिलाफ है। विज ने कहा कि ऐसे तानाशाही रवैये के चलते आज भूपेन्द्र हुड्डा खुड्डे लाइन लगे हैं और यही हाल ममता बनर्जी का होने वाला है। विज आज मीडिया कर्मियों के सवालों का जवाब दे रहे थे। कोलकाता में विधानसभा सत्र के दौरान भाजपा विधायकों को मार्शलों द्वारा घसीटकर बाहर निकाले जाने के संबंध में पूछे सवाल के जवाब में विज ने कहा कि परंतु तानाशाही प्रवृति के लोग इसको बर्दाश्त नहीं कर सकते और ऐसे लोग विधायकों की बात को सनना नहीं चाहते। ममता बनर्जी ने भाजपा विधायकों को मार्शलों द्वारा विधानसभा से बाहर फिंकवाया है, जोकि प्रजातंत्र के विरूद्ध है।

# समाज सेवा सिमिति का चुनाव २१ को, प्रधान पद के लिये आया एक आवेदन

समालखा, ५ सितंबर (निस)

ऊर्जा मंत्री अनिल विज ने कहा कि शहर में चैरिटेबल अस्पताल का संचालन कर रही समाज सेवा समिति के चुनाव की प्रक्रिया शुरू हो गई है। 3 वर्षीय प्रबंधन समिति के चुनाव में समाज सेवी रमेश मित्तल का प्रधान व पूर्व पार्षद श्याम सुंदर बरेजा का सचिव बनना लगभग तय है, क्योंकि इनके खिलाफ किसी भी सदस्य ने दावेदारी पेश नहीं की।

इसी तरह उप प्रधान, संयुक्त सचिव व कैशियर समेत सभी 21 कार्यकारिणी निर्विरोध चुना जाने का रास्ता साफ हो गया है। समाज सेवा समिति समालखा के चुनाव अधिकारी एवं पूर्व पार्षद अनिल बंसल ने जानकारी दी कि 21 सदस्यीय कार्यकारिणी के वर्षीय चुनाव 21 सितंबर को होने

है। नामांकन भरने की अंतिम तिथि तक प्रधान पद के लिए 1 आवेदन रमेश मित्तल, उप प्रधान पद के लिए 3 आवेदन क्रमशः श्याम लाल गोयल, दीपक चौपड़ा, निशांत गुप्ता, सचिव पद पर श्याम सुंदर बरेजा, सयुंक्त सचिव के लिए राजेंद्र गर्ग व कैशियर पद के लिए राकेश बंसल ने आवेदन किया है। इसके सदस्यों के लिए भी कुल 14 आवेदन आए हैं। चुनाव अधिकारी अनिल बंसल ने बताया कि सभी आवेदन जांच करने पर दुरूस्त पाए गए है। उन्होंने यह भी बताया कि समिति में 3 उप प्रधान का प्रावधान है। इसलिए सभी पदों पर पदाधिकारियों की विधिवत घोषणा चुनाव प्रक्रिया के बाद 21 सितंबर को की जाएगी।

है, जिसकी प्रक्रिया शुरू हो चुकी

# पार्वती कोल्डैम (10वीं मंजिल, बर्जर टावर, सेक्टर 16बी, नोएडा, गौतम बुद्ध नगर, उत्तर प्रदेश—201301)

उपर्युक्त याचिकाकर्ता ने केंद्रीय विद्युत विनियामक आयोग, नई दिल्ली के समक्ष "मौजूदा 400 केवी कोल्डेम — लुधियाना (पीजी) लाइन पर ओपीजीडब्ल्यू की आपूर्ति और स्थापना, जिसे 400 केवी रोपड़ (पीएसटीसीएल) (150 किलोमीटर) पर LILOed किया जाना है ' के लिए टैरिफ निर्धारित करने के लिए एक याचिका दायर की है।

उत्पादन केन्द्र / ट्रांसमिशन प्रणालियों के निम्नलिखित लाभार्थी हैं:

(क) सेंट्रल ट्रांसिमशन युटीलिटी (सीटीयू)

(ख) आरईसी पावर डेवलपमेंट एंड कंसल्टेंसी लिमिटेड (ग) राजस्थान राज्य विद्यत प्रसारण निगम लिमिटेड

(घ) अजमेर विद्युत वितरण निगम लिमिटेड (ङ) जयपुर विद्युत वितरण निगम लिमिटेड

(च) जोधपुर विद्युत वितरण निगम लिमिटेड

(छ) हिमाचल प्रदेश राज्य विद्युत बोर्ड

(ज) पंजाब राज्य पावर कॉर्पोरशन लिमिटेड (झ) हरियाणा विद्यत क्रय केंद्र

(ञ) विद्युत विकास विभाग

(ट) उत्तर प्रदेश पावर कॉर्पोरशन लिमिटेड (ठ) दिल्ली ट्रांसको लिमिटेड

(ड) बीएसईएस यमुना पावर लिमिटेड

(ढ) बीएसईएस राजधानी पावर लिमिटेड (ण) टाटा पावर दिल्ली डिस्ट्रीब्यूशन लिमिटेड

(त) चंडीगढ प्रशासन

(थ) उत्तराखंड पावर कॉर्पोरशन लिमिटेड

(द) उत्तर मध्य रेलवे (ध) नई दिल्ली नगरपालिका परिषद

(न) उत्तरी क्षेत्र विद्युत बोर्ड

(प) पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (फ) नेशनल हाइड्रो पावर कॉर्पोरशन लिमिटेड (ब) नेशनल थर्मल पावर कॉर्पोरेशन लिमिटेड

उत्पादन केंद्र की क्षमता / ओपीजीडब्ल्यू संचार प्रणाली की लाइन की लंबाई :

संचार योजना का दायरा लाइन की लंबाई किमी में ओपीजीडब्ल्यू की आपूर्ति और स्थापना, जिसे 400 केवी रोपड़ (पीएसटीसीएल) (150 किमी) पर LILOed किया जाना है 150.64 किमी

परियोजना की स्वीकृत पूंजीगत लागत (रुपये लाख में): अंतिम संशोधित लागत मुल लागत 670.00 लाख रुपये

(सीटीयुआईएल द्वारा दिनांक 16.02.2023 के (ईपीसी ठेकेदारों से प्राप्त बोलियों के अपने कार्यालय ज्ञापन में अनुमोदित आधार पर याचिकाकर्ता के बोर्ड द्वारा अनुमोदित)

वाणिज्यिक परिचालन की निर्धारित तिथिः 16.08.2024

वाणिज्यिक परिचालन की वास्तविक तिथिः 12.03.2025

वाणिज्यिक परिचालन की तिथि पर पूर्ण पूंजीगत लागत (रुपये लाख में): 823.56 लाख रुपये

	पिछले वर्ष का टैरिफ	निर्धारित किए जाने के लिए वर्ष-वार टैरिफ							
	लागू नहीं	पहला वर्ष	दूसरा वर्ष	तीसरा वर्ष	चौथा वर्ष	पाँचवां व			
ट्रांसिमशन प्रणाली ट्रांसिमशन शुल्क		7.92 लाख रुपये	173.48 लाख रुपये	183.17 लाख रुपये	176.63 लाख रुपये	170.11 लाख रुपये			

टैरिफ निर्धारण के लिए दायर याचिका की प्रति वेबसाइट पर उपलब्ध है और इसे इस लिंक पर देख जा सकता है - <u>https://www.indigrid.co.in/documents-manager/</u>.

10. लाभार्थियों सहित कोई भी व्यक्ति याचिका में उल्लिखित टैरिफ निर्धारण के प्रस्तावों पर अपने सझा और आपनियों, यदि कोई हों, इस सूचना के प्रकाशन के 30 दिनों के भीतर आयोग के ई—काइलिंग पोर्टल के माध्यम से प्रस्तुत कर सकता है, जिसकी एक प्रति याचिकाकर्ता को भी दी जाएगी।

(कंपनी सचिव)

स्थानः नोएडा, उत्तर प्रदेश दिनांकः ६ सितंबर, 2025

#### मोहन मीकिन लिमिटेड पंजीकृत कार्यालय : सोलन ब्रुअरी, पीओ (शिमला हिल्स), हि.प्र.-173214

सीआईएन संख्या : L15520HP1934PLC000135, GSTIN : 02AAACM4465E2ZW वेबसाइट : www.mohanmeakin.com, ईमेल आईडी : solan@mohanmeakin.com फोन: 01792-230450, फैक्स: 01792-230350,

वीडियो कान्फ्रेंसिंग ('वीसी')/अन्य ऑडियो-विजुअल माध्यमों ('ओएवीएम') के

माध्यम से आयोजित होने वाली 91वीं वार्षिक आम बैठक के शेयर धारकों को सूचना इसके द्वारा सुचना दी जाती है कि मोहन मीकिन लिमिटेड की 91वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) **मंगलवार 30 सितंबर, 2025 को अपराहन 3.00 बजे (आईएसटी** 

विडियो कॉन्फ्रेंस ('विसि')) अन्य ऑडियो-विजुअल माध्यमाँ ('ओएवीएम') के माध्यम से आयिति को जाएगी, जिसमें 91वीं एनीएम के लिए बुलाए गए नोटिस बंडियो कॉन्फ्रेंस ('विसि')) अन्य ऑडियो-विजुअल माध्यमाँ ('ओएवीएम') के माध्यम से आयिति को जाएगी, जिसमें 91वीं एनीएम के लिए बुलाए गए नोटिस बताए गए व्यवसायों का संचालन कंपनी अधिनयम, 2013, उसके तहत बनाए गए नियमों और विनियमों और सेवी (एलओडीआर) विनियम 2015 के प्रावधानों के अनुपाल में किया जाएगा, जिसे 8 अप्रैल, 2020 के सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 और इस संबंध में जारी किए गए बाद के परिपत्र के साथ पढ़ा जाएगा, जिसमें नवीनतम क्रमश सितंबर, 2024 का परिपत्र संख्या 09/2024 है. जिसे कार्पोरेट मामलों के मंत्रालय (एमसीए) और परिपत्र संख्या द्वारा जारी किया गया है। भारतीय प्रतिभति और विनिमय बोर (सेबी) द्वारा जारी दिनांक 03 अक्तूबर, 2024 के सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी-2/पी/सीआईआर/2024/133 और इस संबंध में जारी अन्य लागू परिपत्रों के अनुसा एजीएम का मान्य स्थान कंपनी का पंजीकृत कार्यालय सोलन ब्रुअरी, सोलन, हिमाचल प्रदेश 173214 होगा। लागु परिपत्रों के अनुपालन में, वार्षिक आम बैठक (एजीएम) सूचना और वार्षिक रिपोर्ट 2024-2025 की इलेक्ट्रॉनिक प्रतियों उन सभी सदस्यों को भेज दी गई हैं, जिनकी ईमेल आईडी कंपनी/डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के पास पंजीकृत हैं। ब्रस्तावेज कंपनी की वेबसाइट https://www.mohanmeakin.com, स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट https://www.cse-india.com और सीडीएसएल की वेबसाइर https://www.evotingindia.com (एजीएम की सूचना) पर भी उपलब्ध हैं।

सदस्य केवल वीसी/ओएवीएम सुविधा के माध्यम से वार्षिक आम बैठक में भाग ले सकते हैं। जिसका विवरण कंपनी द्वारा बैठक की सूचना में दिया गया है। तदनसार, ध्यान दें कि सरकारी प्राधिकारियों द्वारा जारी निर्देशों का उचित अनुपालन सुनिश्चित करने के लिए कंपनी की 91वीं वार्षिक आम बैठक में व्यक्तिगत रूप से भाग लैने का कोई प्रावधान नहीं किया गया है। कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 103 के तहत कोरम की गणना के उद्देश्य से वीसी/ओएवीएम के माध्यम से बैठक में भाग लेने वाले सदस्यों कं गणना की जाएगी। कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के अनुसार, कपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 ओर सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएँ) विनियम, 2015 के विनियम 44 और अन्य लागू कानूनों के अनुसार, कपनी सदस्यों को एजीएम में किए जाने वाले व्यवसाय पर इलेक्ट्रानिक माध्यमों (एजीएम र पहले रिमोट वोटिंग और एजीएम के दौरान ई-वोटिंग द्वारा मतदान करने के अपने अधिकार का प्रयोग करने की सुविधा प्रदान करने में प्रसन्न है और इस उद्देश्य के लिए, कंपनी लेक्ट्रॉनिक माध्यमों से मतदान की सुविधा के लिए सीडीएसएल को नियुक्त किया है।

वह व्यक्ति जिसका नाम कर ऑफ तिथि, अर्थात **मंगलवार, 23 सितंबर, 2025** को सदस्यों के रजिस्टर या डिपॉजिटरी द्वारा बनाए गए लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में दर्ज है. केव वार्षिक आम बैठक से पहले रिमोट ई-वोटिंग या वार्षिक आम बैठक के दौरान ई-वोटिंग की सुविधा का लाभ उठाने का हकदार होगा। रिमोट ई-वोटिंग की अवधि **शनिवार 27 सि**र 2025 को सबह 9:00 बजे (भारतीय मानक समय) से शरू होकर सोमवार 29 सितंबर 2025 को शाम 5:00 बजे (भारतीय मानक समय) तक चलेगी। इसके बाद ोडीएसएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को निष्क्रिय कर दिया जाएगा और सदस्यों को उक्त तिथि और समय के बाद इलेक्ट्रॉनिक रूप से मतदान करने की अनुमति नहीं दो जाएगी। सदस्यों के मताधिकार कट ऑफ तिथि, मंगलवार, 23 सितंबर, 2025 को कंपनी की चुकता इक्विटी शेयर पूंजी में उनके हिस्से के अनुपात में होंगे। बैठक के दौरान ई-वोटिं क्री सुविधा भी उपलब्ध होगी और वार्षिक आम बैठक में भाग लेने वाले वे सदस्य जिन्होंने रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट नहीं डाला है, वे वार्षिक आम बैठक के दौरान ई-वोटिंग के माध्यम से अपना वोट डालने के पात्र होंगे। जिन सदस्यों ने वार्षिक आम बैठक से पहले रिमोट ई-वोटिंग द्वारा अपना वोट डाल दिया है, उन्हें वार्षिक आम बैठक में भाग ले का अधिकार होगा, लेकिन वे वार्षिक आम बैठक में दोबारा अपना वोट नहीं डाल सकेंगे।

भौतिक रूप में शेयर रखने वाला कोई भी व्यक्ति और गैर-व्यक्तिगत शेयर धारक. जो कंपनी के शेयर प्राप्त करता है और इस नोटिस के प्रेषण के बाद कंपनी का सदस्य ब जाता है और कट ऑफ तिथि तक शेयर रखता है, एजीएम को बुलाने वाले नोटिस में दिए गए निर्देशों का पालन करके ई-वोटिंग के लिए यूजर आईडी और पासवर्ड प्राप्त कर कर निकार के किया है। जिस के निकार के निकार के किया है। जिस के निकार के किया के स्वाध में किस भी सहायता या मार्गदर्शन के लिए, सदस्थ प्रजीएम को बुलाने वाले नोटिस में दिए गए विस्तृत निर्देशों का संदर्भ ले सकते हैं। एजीएम के नोटिस सहित प्रेषण वार्षिक रिपोर्ट 5 सितंबर 2025 को इलेक्ट्रानिक माध्यम यार्न ई-मेल का उपयोग करके पूरी हो गई है। सीएस आशुतोष कुमार पांडे, प्रीवटिसंग कंपनी सचिव, ( सदस्यता संख्या एफसीएस 6847, सीपी नं. 7385) को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से ई-वोटिंग प्रक्रिया (एजीएम से पहले रिमोट ई-वोटिंग और एजीएम के दौरान ई-वोटिंग) की जांच के लिए जांचकर्ता नियुक्त किया है। कंपनी, अधिनियम, 2013 की धारा 91 के अनुसार यह भी सूचित किया जाता है कि कंपनी के सदस्यों का राजस्टर और शयर हस्तांतरण पुस्तके वार्षिक आम बैठक में शेयरधारिता को रिकार में देव करने के उद्देश्य से शनिवार 27 सितंबर, 2025 से मंगलवार, 30 सितंबर, 2025 (दोनों दिनों सम्मिलित) तक बंद रहेगी और रिकार्ड तिथि 26 सितंबर, 2025 तक की गई है।

सदस्य कृपया ध्यान दें कि निदेशक मंडल ने 31 मार्च, 2025 को समाप्त वित्तीय वर्ष के लिए 30% (अर्थात रु. 1.5/- (केवल डेढ़ रुपया) प्रति शेयर) का अंतिम ला देने की सिफारिश की है। 5 रुपये (केवल पांच रुपये) के अंकित मल्य का प्रत्येक शेयर, आगामी एजीएम में शेयर धारकों के अनमोदन के अधीन है। यदि लाभांश घोषित किय जाता है, तो उन शेयरधारकों को विभिन्न ऑनलाइन हस्तांतरण मोड के माध्यम से इलेक्ट्रानिक रूप से भुगतान किया जाएगा, जिन्होंने पहले ही कंपनी के रिजस्ट्रार और शेयर ट्रांसफर एजेंट/डिपाजिटरी प्रतिभागी के साथ अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट कर लिया है। जिन शेयरधारकों ने अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट नहीं किया है, उनके . जीकृत पते पर लाभांश वारंट/डिमांड ड्राफ्ट भेजा जाएगा। भौतिक रूप में शेयर रखने वाले सदस्य जिन्होंने इलेक्ट्रॉनिक क्लियरिंग सेवा या किसी अन्य माध्यम (इलेक्ट्रॉनिक बैंक मैंडेट) के माध्यम से सीधे अपने बैंक खातों में लाभांश प्राप्त करने के लिए अपने अधिदेश को अपडेट नहीं किया है. वे कंपनी के ईमेल पते solan@mo र निम्नलिखित विवरण / दस्तावेजों की स्कैन की गईं कॉपी भेजकर इलेक्ट्रॉनिक रूप से या किसी अन्य माध्यम से सीधे अपने बैंक खाते में लाभांश प्राप्त करने के लिए अपन

लेक्टानिक बैंक मैंडेट पंजीकत कर सकते हैं। ्रहस्ताक्षरित अनुरोध 'पत्र' जिसमें आपका नाम, फोलियो संख्या, पूरा पता और बैंक विवरण, जिसमें बैंक का नाम और शाखा, बैंक खाता प्रकार, कोर बैंकिंग समाधान व कार्यान्वयन के बाद आपके बैंक द्वारा आवंटित बैंक खाता संख्या, 11 अंकों का आईएफएससी कोड शामिल हो।

यदि शेयर संयुक्त रूप रूप से रखे गए हों तो सदस्य या प्रथम धारक के नाम वाले रह किए गए चेक की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति

पैन कार्ड की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति, और किसी भी दस्तावेज (जैसे आधार कार्ड, डाइविंग लाइसेंस, चुनाव पहचान पत्र, पासपोर्ट) की स्व-सत्यापित स्कैन की गई प्रति कंपनी के पास पंजीकृत सदस्यों के पते के सपोर्ट में में या सरस्य, जिनके शेयर डीमेट रूप में हैं, कृपया अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों के माध्यम से अपना इलेक्ट्रॉनिक बैंक अधिदेश अपडेट करें। आयकर अधिनियम, 1961 वे प्रावधानों के अनुसार सदस्यों के हाथों में लाभांश आय कर योग्य है। कंपनी को कर कटौती करनी होगी। लाभांश का भुगतान करते समय निर्धारित दरों पर स्रोत पर (टीडीएस) इस संबंध में कंपनी की आधिकारिक वेबसाइट www.mohanmeakin.com पर एक अलग नोट उपलब्ध कराया जा रहा है, जिसमें विभिन्न श्रेणियों के शेयरधारकों पर ला कर दरों और जमा किए जाने वाले आवश्यक दस्तावेजों/विवरणों का विवरण दिया गया है। सदस्यों से अनरोध है कि वे लाग टीडीएस दर और तदनसार कटौती का पता लगा ह लिए संबंधित कर छूट घोषणा **शुक्रवार, 26 सितंबर 2025** तक या उससे उससे पहले जमा करें। उक्त टीडीएस घोषणा∕दस्तावेज आरटीए को उसकी ईमेल आईडी beeta beetalfinancial.com पर भेजे जा सकते हैं या वैकल्पिक रूप से कंपनी को उसकी ईमेल आईडी solan@moha eakin.com पर भेजे जा सकते हैं।

उपरोक्त मामले पर आगे की जानकारी/स्पष्टीकरण के लिए सदस्य उपरोक्त पते/ई-मेल पर कंपनी/कंपनी के आरटीए को लिख सकते हैं-स्थानः सोलन ब्रुअरी (हि.प्र) दिनांक 5 सितंबर 2025

कृतेः मोहन मीकिन लिमिटेड (Minas Kumar) कंपनी सचिव।

कुरुक्षेत्र, ५ सितम्बर (हप्र)

कुरुक्षेत्र विश्वविद्यालय के कुलपति

प्रो. सोमनाथ सचदेवा ने शुक्रवार को



